PREFEITURA MUNICIPAL DE GARÇA

Estado de São Paulo

Ofício nº 410/2022 – CM

     Garça, 25 de maio de 2022.

Requerimento nº 357/2022
Vereador:  Marquinho Moreira
Assunto: Possibilidade de conceder

estacionamento gratuito à idosos e
pessoas com deficiência na Área Azul.

Senhor Presidente,

Em atenção ao contido no expediente supra o Secretário
Municipal de Desenvolvimento Econômico e Turismo informou que,
agradecemos a sugestão encaminhada através de Requerimento. Atualmente
idosos e deficientes têm vagas de estacionamento próprio no Município, ou
seja, vagas exclusivas para esses condutores.

Quanto ao princípio da rotatividade de estacionamento
proposto, devendo essas classes fazerem mudança de vaga a cada duas
horas, entendemos ser de difícil execução, uma vez que toda fiscalização é
realizada através de aparelhos eletrônicos habilitados no sistema operante, e
não há, a princípio, como assegurar que a rotatividade por esses condutores
será realizada.

Iremos realizar um estudo do Requerimento proposto, para,
então, apresentar a ideia e formato ao Conselho Municipal de Trânsito.

Atenciosamente,

JOÃO CARLOS DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Exmo. Sr.
RAFAEL JOSÉ FRABETTI
Câmara Municipal de Garça
NESTA

		2022-05-25T14:37:15-0300
	JOAO CARLOS DOS SANTOS:06175977823